
   

Na temelju članka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („ Narodne novine“, broj 100/18 i  

147/20), članka 35. stavka 1. točke 3. i članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) 

i članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Narodne novine“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), 

Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 9. sjednici, održanoj 11. travnja 2022., 

donijela je 
 

 

O D L U K U 

o osnivanju i zadaćama Savjeta za zdravlje 

Splitsko-dalmatinske županije 

 

 

Članak 1. 

 

  Radi ostvarivanja prava, obveza, zadaća i ciljeva Splitsko-dalmatinske županije na području 

zdravstvene zaštite propisanih Zakonom o zdravstvenoj zaštiti i drugim propisima, a prvenstveno 

radi davanja mišljenja na prijedlog Plana zdravstvene zaštite na području Splitsko-dalmatinske 

županije te radi predlaganja mjera za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite  osniva 

se Savjet za zdravlje (dalje u tekstu: Savjet) kao stručno radno-savjetodavno tijelo Županijske 

skupštine Splitsko-dalmatinske županije ( dalje u tekstu: Županijska skupština). 

 

 

Članak 2. 

 

            Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 

 

 

Članak 3. 

 

Zadaće, ciljevi  i djelokrug rada Savjeta  su: 

- davanje inicijative za popunjavanje ili izmjenu mreže javne zdravstvene službe, 

- predlaganje mjera za poboljšanje i popunjavanje kadrovske strukture zdravstvenih radnika koji 

pružaju zdravstvenu zaštitu stanovništvu u pojedinim zdravstvenim ustanovama ili na pojedinim 

područjima, 

- predlaganje mjera za poboljšanje kvalitete prostora i opreme koji se koriste za  pružanje 

zdravstvene zaštite, 

- predlaganje mjera u cilju promocije zdravlja i prevencije bolesti, 

- predlaganje mjera za zaštitu specifičnih socijalnih skupina stanovništva, 

- predlaganje mjera u cilju osiguranja zdravog okoliša,  

- obavlja i druge zadaće u svrhu ostvarivanja ciljeva Splitsko-dalmatinske županije na području 

zdravstvene zaštite. 
 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

Članak 4. 

 

(1) Povjerenstvo ima predsjednika i deset članova koje na  prijedlog Odbora za izbor i imenovanja 

imenuje Županijska skupština posebnim aktom iz redova predstavnika lokalne samouprave, komora 

u zdravstvu, strukovnih udruženja, udruga za zaštitu prava pacijenata te sindikata i poslodavaca u 

zdravstvu. 
 

 

Članak 5. 

 

(1) Članovi  Savjeta imenuju se na vrijeme trajanja mandata Županijske skupštine koja ih je 

imenovala. 

(2) Županijska skupština može razriješiti člana Savjeta i prije isteka mandata: 

- ako neopravdano ne nazoči sjednicama Savjeta, 

- na osobni zahtjev, 

- ako odjavi prebivalište  s područja Splitsko-dalmatinske županije, 

- na obrazloženi prijedlog predsjednika Savjeta 

(3) Povjerenstvo radi na sjednicama 

(4) Sjednice saziva i  njihovim radom rukovodi predsjednik Savjeta 

      (5) Na način i postupak sazivanja sjednica Savjeta primjenjuju se odgovarajuće odredbe      

            Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

      (6) Sjednice se održavaju prema potrebi, a najmanje jednom u tri mjeseca    

      (7) O radu Savjeta vodi se zapisnik. 

 

 

Članak 6. 

 

(1) Sredstva za rad Savjeta osiguravaju se  u Proračunu Splitsko-dalmatinske županije. 

 

      (2) Predsjednik i članovi Savjeta imaju pravo na naknadu za rad sukladno važećoj Odluci o 

naknadama za rad članova Županijske skupštine i njezinih radnih tijela i radnih tijela u koje 

članove imenuje Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije. 

 

 

Članak 7. 

 

            Stručne i administrativne poslove za Savjet obavlja Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu 

skrb i demografiju Splitsko-dalmatinske županije. 

 

                                                                     

                                                                      Članak 8. 

 

            Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju Savjeta za 

zdravlje Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj  

114/18). 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

Članak 9. 

 

             Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije “. 

 

KLASA: 024-01/22-0002/0048 

URBROJ: 2181/1-01-22-1 

Split, 11. travnja 2022. 

 

 

 

 

                                                                                             PREDSJEDNIK  

                                                                                     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

                                                                                                    Mate Šimundić, prof., v.r. 

 

 

 


